14.133/2021, tendo em vista a necessidade de contratações frequentes e eventuais, evitando 

desperdícios e permitindo uma gestão racional dos recursos públicos. 

7. CUSTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

O preço global estimado para a prestação dos serviços é de R$ 415.992,00 (Quatrocentos e 

quinze mil, novecentos e noventa e dois reais), conforme planilha orçamentária em anexo. 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução compreende a aquisição e instalação, sob demanda, de estruturas metálicas 

padronizadas com cobertura resistente às intempéries, a fim de promover:

[...]

ORGÃOS DA ADMINISTAÇÃO MUNICIPAL DE MOITA BONITA 

Item Quantidade  

Área total  600,00 m² 

4. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

4.1 Anexo I - Planilha Estimativa de Custos e Formação de Preços   

O preço global estimado para a prestação dos serviços é de R$ 415.992,00 (Quatrocentos e 

quinze mil, novecentos e noventa e dois reais), conforme planilha orçamentária em anexo. 

Ressalvando que se trata de valor teto, não sendo permitido que as licitantes ultrapassem os valores 

unitários assim como o valor global do orçamento de referência. 

Neste valor estão incluídos todos os custos, impostos, taxas, tributos, encargos sociais e